
（長子配付）                          令和３年５月２０日 

保護者 様 

唐津市立名護屋小学校 

校 長  中村 謙輔 

 

唐津市教育の日の授業参観について 

 

向暑の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より、本

校の教育活動に深いご理解と温かいご支援を賜り、心より御礼申し上げます。 

さて、唐津市では６月１３日（日）を唐津市教育の日として学校を公開し、教育活動の様

子を参観していただくこととなっています。しかし、昨年度は新型コロナ感染防止のために

通常授業を行い、参観は控えていただきました。今年度も本校におきまして感染防止のため

に４月の授業参観、そして学級懇談会も中止しました。ただ新学期に入り、お子様の様子を

見ることもなく、不安を感じておられる保護者の方も多いのではないかと推察致しました。 

そこで、全職員で感染防止に努め、せめて保護者の方だけでも参観していただけないかと

検討を重ね、下記のように当日の参観を考えました。コロナ禍の中ではありますが、十分な

感染防止対策を取り実施したいと思いますので、何とぞご理解とご協力をお願い致します。 

尚、当日予定していたＰＴＡ主催教育講演会については、講師の先生のご都合で延期とな

りました。 

 

記 

 

１ 日時  ６月１３日（日） ２校時目（９時３０分～１０時１５分） 

３校時目（１０時３５分～１１時２０分） 

・１年生は給食有の５時間授業。下校時刻は１５時１５分。 

・２～６年生は給食有の６時間授業。下校時刻は１６時１５分。 

 

２ 参観者について 

・１家族１名の参観とする。 

・地域の方の参観は控えていただく。 

（地域の方へは教育委員会よりお知らせがあります。もし尋ねられた時には保護者のみとお

伝えいただけると幸いです。もちろん学校に問い合わせていただいても構いません） 

 

３ 参観方法について   

・地区別に参観時間を分ける。 

 ２校時目（池之端・畑ヶ中・茜屋町・大久保・麦原・先部・古里・海士町・中町） 

 ３校時目（浦方・殿山・前田・竹之内・串） 

 

４ 参観についてのお願い 

・必ず家庭で検温を行い発熱（３７度以上）や風邪症状がある場合は参観を控えて下さい。 

・当日、受付で非接触型の体温計で検温します。３７度以上あった場合は再度デジタル式の

体温計で検温し、３７度以上あった場合は、参観を控えていただきます。 

・マスク着用、ソーシャルディスタンスへの協力、そして参観時の注意を廊下等に掲示して

いますので、必ず確認をして下さい。 

※感染防止のためご苦労をおかけしますが、よろしくお願い致します。 

※現在の予定です。感染状況によって変更する場合は、はなまる連絡でお知らせします。 


